
Извештај на Рецензентска комисија за избор/реизбор на еден наставник во сите 

наставно/научни звања во оласта на Финансиите и други (50326, 50329, Класификација на 

научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 

класификација),  до Наставно- научниот совет на Економски Факултет при Универзитетот 

во Тетово. 

 

Врз основа на конкурсот објавен на 5 ноември 2021 година, во дневните весници „Коха“ и 

„Слободен печат“, Наставно-научниот совет на Економскиот Факултет на состанокот одржан на 16 

декември 2021 година, донесува Одлука за формирање на Рецензентска Комисија со бр. 14-1241/3, 

за избор на еден наставник во сите наставно/научни звања во оласта на Финансиите и други, (50326, 

50329, Класификација на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната Фраскатиева класификација), во состав: 

 

   1. Проф. д-р Харун Таири, Редовен професор, Економски факултет, Универзитет во Тетово, 

   2. Проф. д-р Ибиш Мазреку, Редовен професор, Економски факултет, Универзитет Хаџи Зека , 

   3. Доц. д-р Вјолца Хасани Лимани, Редовен професор, Економски факултет, Универзитет во 

Тетово 

 

По добивањето на доставената документација, предметната комисија потврди дека на конкурсот 

како единдтвен кандидат се пријавил  д-р Газменд Дехари, со Апликација бр. 04/01/14.. од 10.11. 

2021 година. 

Комисијата, откако утврди дека досието на кандидатот ја содржи целосната документација 

предвидена со конкурсот го доставува следниот: 

 

Рецензентски извештај 

 

На 30 ноември 2021 година, во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ беше објавен конкурс 

за избор и реизбор на еден наставник на Економскиот факултет, во сите наставно-научни звања во 

оласта на Финансиите и други, (50326, 50329, Класификација на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација), 

Врз основа документација доставена од страна на кандидатот д-р Газменд Дехари, Комисијата го 

презентира овој извештај составен како подолу: 

 

1. Биографски податоци  

 

 

Газменд Дехари е роден на 19 април 1985 година во Тетово. Основното образование го завршил во 

Тетово. Средно образование го завршил во Гимназијата „Кирил Пејчиновиќ“ во Тетово, насока 

Природно - математички. 

Основните студии ги завршил на Економскиот факултет во Поатје (Poitiers) во Франција, на 

Универзитетот во Поатје (Poitiers) и се стекнал со звањето, ,, Дипломиран економист за економска 

и финансиска анализа,,. 



Во истата институција ги запишува и магистерските студии. По завршувањето на испитите (просек 

7,61) кандидатот успешно го одбрани магистерскиот труд под наслов: „Курсот на евро/долар“ и се 

стекнува со научно звање „Магистер по финансии од областа на финансиските стратегии“. 

 

Кандидатот на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово во 2020 година успешно ја 

одбрани докторската дисертација со наслов: „Предизвиците со кои треба да се соочи Народната 

банка на Република Македонија за интеграција во европскиот монетарен систем и еврозоната, 

и заработува диплома Доктор на науки од областа на финансиите,,. и се стекна со со научно 

звање „ Доктор на науки од областа на Финансиите “. 

 

Кандидатот Др. Газменд Дехари со Решение бр. 02-3343/1 од 09.07.2010 година е избран за 

соработник со звање помлад асистент, а од 2010 година продолжува да биде во редовен работен 

однос на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово каде што има континуитет во работата 

и студиите. 

 

Кандидатот Др. Газменд Дехари е раководител на единицата за јавни набавки на Универзитетот во 

Тетово и поседува лиценца за овластено лице за работа во областа на јавните набавки. 

 

2. Наставно-образовна дејност 

 

Кандидатот Др. Газменд Дехари, е вклучен во наставаниот процес во прв циклус на студии на 

Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово и има реализирано значителен фонд на 

предавања по предметот Меѓународен бизнис. 

 

3. Научно - истражувачка дејност 

 

Научно-истражувачка дејност на кандидатот Др. Газменд Дехари е составена од научните написи 

нагласени подолу: 

       1. Трудови објавени во меѓународни научни списанија (ISSN), 

▪ Gazmend Dehari, ,, Comparative Analysis of Foreign Direct Investment for Euro Area and  

North Macedonia, Economic Vision, Vol. 8 No. 15-16, ISSN 1857 – 9566. 

▪ Gazmend Dehari, ,,The Role of Trade in the Integration of the Republic of North Macedonia 

in the EMU, Economic Vision, Vol. 8 No. 15-16, ISSN 1857 – 9566. 

▪ Gazmend Dehari, ,, Relationship between eurozone membership and foreign direct 

investments, Economic Vision, Vol. 8 No. 15-16, ISSN 1857 – 9566. 

▪ Gazmend Dehari, ,,Labor market as a suitability mechanism for euro zone integration, 

International Scientific Journal - Centrum, No. 15, ISSN 1857 – 8640.  

 

Заклучок и предлог 

 

По разгледувањето на документацијата доставена на објавениот конкурс и вреднувањето на 

остварувањата презентирани во извештајот, Рецензентска комисијата заклучува дека кандидатот д-

р Газменд Дехари ги исполнува сите Општи и Посебни услови предвидени со Законот за високо 

образование, Статутот на УТ, Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-



научни и соработнички звања, други нормативни акти, за да биде избран во наставно научно звање 

Доцент. 

 

Врз основа на позитивниот заклучок, Рецензентската комисија ја има честа на Наставно-научниот 

совет на Економскиот Факултет да му предлаожи кандидатот д-р Газменд Дехари да биде избран 

во наставно научно звање Доцент, во оласта на Финансии и други, (50326, 50329, Класификација 

на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 

класификација), 

 

 

 

 

 

 

 

   Тетово, Декември 2021 год..                                                       Рецензентска комисија: 

           

                                                                      1. Проф. д-р Харун Таири____________________________ 

 

                                                                      2. Проф. д-р Ибиш Мазреку________________ 

 

                                                                      3. Доц. д-р Вјолца Хасани Лимани____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Прилог: Критериуми за вреднување за избор во наставно/научни и соработнички звања,   

      Кандидат: Д-р Газменд Дехари 

      Институција: Економски Факултет, при Универзитетот во Тетово.  

      Научна област: Финансии и други, (50326, 50329, Класификација на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 

класификација), 

  

 

Табела бр. 1:  Наставно-образовна дејност 

  

 Активност Пресметка Поени 

1. Предавања- Прв циклус 

1.1. Академска година  2016/2017   

 Меѓународен бизнис 

▪ Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство, III сем. 2+1 

    Меѓународен бизнис, V сем. 2+2 

▪ Летен семестар:  

    Економија и бизнис, IV сем., 2+2 

    Туризам, IV сем. 3+2 

 

2x15x0.04 

 

 

2x15x0.04 

3x15x0.04 

 

1.2 

 

 

1.2 

1.8 

1.2. Академска година 2017/1018   

  Меѓународен бизнис 

▪ Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство, III сем. 2+1 

    Меѓународен бизнис, V сем. 2+2 

▪ Летен семестар:  

    Економија и бизнис, IV сем., 2+2 

         Туризам, IV сем. 3+2 

 

2x15x0.04 

 

 

2x15x0.04 

3x15x0.04 

 

1.2 

 

 

1.2 

1.8 

1.3. Академска година 2018/2019   

 Меѓународен бизнис 

▪ Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство, III сем. 2+1 

    Меѓународен бизнис, V сем. 2+2 

▪ Летен семестар:  

    Економија и бизнис,IV сем. 2+2 

         Туризам, IV сем. 3+2 

 

2x15x0.04 

 

 

2x15x0.04 

3x15x0.04 

 

1.2 

 

 

1.2 

1.8 

1.4. Академска година 2019/2020   

 Меѓународен бизнис 

▪ Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство, III сем. 2+1 

    Меѓународен бизнис, V сем. 2+2 

▪ Летен семестар:  

    Економија и бизнис,IV сем. 2+2 

    Туризам, IV сем. 3+2 

 

2x15x0.04 

 

2x15x0.04 

3x15x0.04 

 

1.2 

 

 

1.2 

1.8 

1.5. Академска година 2020/2021   

 Меѓународен бизнис 

▪ Зимски семестар: 

    Финансии и сметководство, III сем. 2+1 

 

2x15x0.04 

 

 

1.2 

 



    Меѓународен бизнис, V сем. 2+2 

▪ Летен семестар:  

    Економија и бизнис,IV сем. 2+2 

         Туризам, IV сем. 3+2 

 

2x8x0.04 

3x8x0.04 

 

0.64 

0.96 

4.3. Академска година 2018/2019   

 Меѓународен бизнис 

▪ Студиска програма: 

    Финансии и сметководство, 33 ст. 

    Меѓународен бизнис, 12 ст. 

    Економија и бизнис, 28 ст. 

         Туризам, 14 ст. 

 

 

 

 

 

87x0.002 

 

 

 

 

 

0.174 

4.4. Академска година 2019/2020   

 Меѓународен бизнис 

▪ Студиска програма: 

    Финансии и сметководство, 34 ст. 

    Меѓународен бизнис, 6 ст. 

    Економија и бизнис, 30 ст. 

         Туризам, 12 ст. 

 

 

 

 

 

82x0.002 

 

 

 

 

 

0.164 

4.5. Академска година 2020/2021   

  Меѓународен бизнис 

▪ Студиска програма: 

    Финансии и сметководство, 40 студенти.  

    Меѓународен бизнис, 15 студенти. 

 

 

 

55x0.002 

 

 

 

0.11 

 Вкупно поени од Наставно-образовна дејност 20.7 

 

 

Табела бр. 2: Научно-истражувачка дејност 

 

Nr. Активност Пресметка Поени 

1. Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно научно/ 

стручно списание, со меѓународен уредувачки одбор, ISSN. 

 

▪ Gazmend Dehari, ,, Comparative Analysis of Foreign Direct 

Investment for Euro Area and  

North Macedonia, Economic Vision, Vol. 8 No. 15-16, ISSN 

1857 – 9566. 

▪ Gazmend Dehari, ,,The Role of Trade in the Integration of 

the Republic of North Macedonia in the EMU, Economic 

Vision, Vol. 8 No. 15-16, ISSN 1857 – 9566. 

▪ Gazmend Dehari, ,, Relationship between eurozone 

membership and foreign direct investments, Economic 

Vision, Vol. 8 No. 15-16, ISSN 1857 – 9566. 

▪ Gazmend Dehari, ,,Labor market as a suitability mechanism 

for euro zone integration, International Scientific Journal - 

Centrum, No. 15, ISSN 1857 – 8640. 

 

90% 

 

 

 

90% 

 

 

90% 

 

 

 

90% 

 

5.4 

 

 

 

5.4 

 

 

5.4 

 

 

 

5.4 

 

 Вкупно поени од научно-истражувачка дејност  21.6 

 

 



 

 

 

 

Остварените поени според вреднувањето на остварувањата на кандидатот 

 

Активноста Poeni 

Наставно – образовна дејност 20.7 

Научно – истражувачка дејност 21.6 

Вкупно поени 42.3 

 

 

 

 

 

 

         Тетово, Декември 2021 год..                                                       Рецензентска комисија: 

           

                                                                      1. Проф. д-р Харун Таири____________________________ 

 

                                                                      2. Проф. д-р Ибиш Мазреку________________ 

 

                                                                      3. Доц. д-р Вјолца Хасани Лимани____________ 

 


